

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alpestre
Departamento de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 35/2024

Resultado da Homologação

0001 - LUMINARIA DE LED, POTÊNCIA DE 150W FLUXO LUMINOSO DE MÍNIMO 17.000 Lm, TEMPERATURA DE ATÉ +/- 500K, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER NA COR CINZA, COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 50.000 HORAS, COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO COM REGULAGEM MÍNIMA ENTRE 48MM E 60.3MM, COM PESO LÍQUIDO NÃO SUPERIOR A 6KG, TAMANHO MÍNIMO DE 550MM COMPRIMENTO X 210MM DE LARGURA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - 6500K - Valor Referência: 383,2800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELETRICOS LTDA	6500K	100,000 Unidade	128,6400	12.864,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0002 - LUMINÁRIA DECORATIVA DE TOPO, POTÊNCIA DE 100W, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 11.000Lm, LUMINÁRIA DECORATIVA DE TOPO, POTÊNCIA DE 100W, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 11.000Lm, FORMATO RENDONDO/CÔNICO, TEMPERATURA DA COR DE 5.000K COM TOLERÂNCIA DE ATÉ +/-500k, PRODUZIDA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, DUAS HASTES FIXADORAS DA BASE AO CORPO LUMINÁRIO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER NA COR CINZA, COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 50.000 HORAS, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO PARA POSTE DE 60,3MM, REFRATOR EM VIDRO PLANO DE NO MÍNIMO DE 4MM, COM PESO LÍQUIDO NÃO SUPERIOR A 10KG, TAMANHO MÍNIMO DE 600MM DE ALTURA X 450MM DE DIÂMETRO SUPERIOR EXTERNO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PADRÃO ILUMINATIC - 100W - Valor Referência: 1.641,5200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	100W	50,000 Unidade	636,9000	31.845,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0003 - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA, LUZ LED 100W, BIVOLT, BRANCO FRIO 6000K/6500k, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 9.000 Lm, PROTEÇÃO IP66, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, ENCAIXE ENTRE 48MM E 60.3MM, MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - 100W - Valor Referência: 354,5400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	100W	150,000 Unidade	79,6500	11.947,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0004 - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA, LUZ LED 150W, BIVOLT, BRANCO FRIO 6000k/6500k, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 15.000 Lm, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, ENCAIXE ENTRE 48MM E 60.3MM, MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA, PROTEÇÃO: IP66 COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - 150W - Valor Referência: 388,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	150W	100,000 Unidade	106,6500	10.665,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0005 - PARAFUSO FRANCES M16 X 70 MM - COM PORCA - Francês 16 x 70 - Valor Referência: 4,4900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIGHT VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Francês 16 x 70	100,000 Unidade	3,6400	364,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0006 - SOQUETE DE LOUÇA E40 - SOQUETE - Valor Referência: 15,7500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	SOQUETE	100,000 Unidade	6,5700	657,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0007 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 70W, COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA. - SA70AE - Valor Referência: 46,2100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0008 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA. - SA150AE - Valor Referência: 85,2500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	SA150AE	120,0000 Unidade	47,9900	5.758,8000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0009 - POSTE PARA LUMINÁRIA 3,5 METROS DE ALTURA, GALVANIZADO A FOGO, DIAMETRO DE 75MM, PAREDE DE 3MM, COM REDUÇÃO PARA 60.3MM PARA ENCAIXE DA LUMINÁRIA, COM SAPATA DE 25 X 25CM. - G2 SINAL - Valor Referência: 512,1700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	G2 SINAL	24,0000 Unidade	374,0000	8.976,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0010 - BRAÇO EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 2500MM, ENCAIXE 48MM, CURVO, GALVANIZADO A FOGO, COM SAPATA. - G2 SINAL - Valor Referência: 147,5900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	G2 SINAL	150,0000 Unidade	97,0000	14.550,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0011 - ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 50X50X3MM FURO 18MM - Quadrada - Valor Referência: 1,7200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIGHT VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Quadrada	300,0000 Unidade	0,9900	297,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0012 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 240MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - EFR240 - Valor Referência: 45,0100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIGHT VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	EFR240	100,0000 Unidade	31,1900	3.119,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0013 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 260MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FER 260 - Valor Referência: 48,5400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIGHT VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	FER 260	100,0000 Unidade	29,5000	2.950,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0014 - ABRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 270MM PARA POSTE, COM PORCAS E PARAFUSOS - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - EFR270 - Valor Referência: 49,4500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIGHT VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	EFR270	100,0000 Unidade	32,7000	3.270,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0015 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - E27 - tubular - Valor Referência: 14,9400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	tubular	400,0000 Unidade	12,9700	5.188,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0017 - LÂMPADA BULBO LED 25W, BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT, ROSCA E27 - bulbo - Valor Referência: 17,4200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	bulbo	50,0000 Unidade	7,7700	388,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0018 - LAMPADA BULBO LED 15W/220V - LUB BRANCA - ROSCA E27 - bulbo - Valor Referência: 10,3200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	bulbo	50,0000 Unidade	3,7700	188,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0019 - LAMPADA DE LED TUBULAR 18W - 1,20M - tubular - Valor Referência: 17,2700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	tubular	60,0000 Unidade	5,9900	359,4000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0020 - LAMPADA DE LED TUBULAR 9W - 0,60M - LED - Valor Referência: 17,5100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	LED	60,0000 Unidade	5,5000	330,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0021 - ABRAÇADEIRA DE AÇO PARA LAMPADA LED TUBULAR T8 T9 - DECORLUX - Valor Referência: 1,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sul.com Atacado e Varejo Ltda	DECORLUX	100,0000 Unidade	0,8000	80,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0022 - CONECTOR PERFURANTE 10MM - REDE ELÉTRICA - cp - Valor Referência: 10,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	cp	300,0000 Unidade	4,6500	1.395,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0023 - FIO ELÉTRICO PARALELO 2X2,5MM, BRANCO, TENSÃO 300V - FLEXFORT - Valor Referência: 5,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	FLEXFORT	1.000,0000 Metro	1,8500	1.850,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0024 - FIO ELÉTRICO PARALELO 2 X 1,5MM, BRANCO, TENSÃO 300V - Ambix/Eletocon - Valor Referência: 4,7400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Ambix/Eletocon	1.000,0000 Metro	1,4000	1.400,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0025 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA-AZUL - FLEXFORT - Valor Referência: 1,1800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	FLEXFORT	500,0000 Metro	0,6700	335,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0026 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA VERDE - FLEXFORT - Valor Referência: 1,1800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	FLEXFORT	500,0000 Metro	0,6700	335,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0027 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA VERMELHO - FLEXFORT - Valor Referência: 1,1800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	FLEXFORT	500,0000 Metro	0,6700	335,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0028 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM² ANTI CHAMA PRETO - FLEXFORT - Valor Referência: 1,1800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA FLEXFORT 500,0000 Metro 0,6700 335,0000 Homologado em 12/09/2024 14:51:37
Por: Valdir José Zasso

0029 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM² ANTI CHAMA-VERDE. - Eletrocon - Valor Referência: 1,7800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eletrocon	500,0000 Metro	0,8300	415,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0030 - CABO/COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM² ANTI CHAMA-AZUL - Eletrocon - Valor Referência: 1,7800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eletrocon	500,0000 Metro	0,8300	415,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0031 - CABO/COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM² ANTI CHAMA-VERMELHO. - Eletrocon - Valor Referência: 1,7800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eletrocon	500,0000 Metro	0,8300	415,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0032 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM² ANTI CHAMA PRETO - Eletrocon - Valor Referência: 1,7800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eletrocon	500,0000 Metro	0,8300	415,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0033 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM² ANTI CHAMA-VERMELHO. - Eletrocon - Valor Referência: 10,3100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eletrocon	500,0000 Metro	4,2000	2.100,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0034 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM² ANTI CHAMA-VERDE. - Eletrocon - Valor Referência: 10,3100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eletrocon	500,0000 Unidade	4,2000	2.100,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0035 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM² ANTI CHAMA-AZUL - Eletrocon - Valor Referência: 10,3100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eletrocon	500,0000 Metro	4,2000	2.100,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0036 - CABO DE COBRE FLEXIVEL,ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM² ANTI CHAMA-PRETO. - Eletrocon - Valor Referência: 10,3100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eletrocon	500,0000 Metro	4,2000	2.100,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0037 - ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3/4 - BARRA 3 METROS - ELETRODUTO - Valor Referência: 15,1100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	ELETRODUTO	50,0000 Unidade	7,9500	397,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0038 - LUVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3/4" - MARIMAR - Valor Referência: 2,1200



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sul.com Atacado e Varejo Ltda	MARIMAR	50,0000 Unidade	0,5000	25,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0039 - CURVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 180° 1.1/2 - MARIMAR - Valor Referência: 7,5400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sul.com Atacado e Varejo Ltda	MARIMAR	50,0000 Unidade	3,2600	163,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0040 - CURVA ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 90° 3/4" - MARIMAR - Valor Referência: 3,9200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sul.com Atacado e Varejo Ltda	MARIMAR	50,0000 Unidade	0,7900	39,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0041 - ABRAÇADEIRA PVC PARA ELETRODUTO 1. 1/2 - PVC - Valor Referência: 2,2700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	PVC	100,0000 Unidade	2,2000	220,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0042 - ABRAÇADEIRA PVC PARA ELETRODUTO 3/4 - CLC - Valor Referência: 2,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	CLC	100,0000 Unidade	2,1100	211,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0043 - SUPORTE PLAFON BRANCO, SOQUETE DE PORCELANA, ROSCA E27 - SUPORTE - Valor Referência: 6,5400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	SUPORTE	50,0000 Unidade	2,1000	105,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0044 - FITA ISOLANTE PROTEÇÃO UV, 20 METROS - Worker - Valor Referência: 48,6200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.J.Vitali	Worker	30,0000 Rolo	9,1800	275,4000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0045 - FITA ISOLANTE (ROLO 20 MTS) - FITA - Valor Referência: 7,3900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	FITA	24,0000 Rolo	2,9000	69,6000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0046 - CONDUITE CORRUGADO 3/4" 25MM - CONDUITE - Valor Referência: 1,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CONDUITE	100,0000 Metro	0,9900	99,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0047 - CAIXA COM TOMADA INDUSTRIAL PVC, 110X110X80MM, 380/440V, 3P+T - STRAHL - Valor Referência: 257,0600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sul.com Atacado e Varejo Ltda	STRAHL	6,0000 Unidade	257,0600	1.542,3600	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0048 - CABO PP 2 X 1,5MM, 300/500V - LIGCABOS - Valor Referência: 3,8500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JK CASA E CONSTRUCAO LTDA	LIGCABOS	500,0000 Metro	2,7200	1.360,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso



0049 - CABO PP 2 X 2,5MM, 300/500V - FLEXFORT - Valor Referência: 6,7000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	FLEXFORT	500,0000 Metro	3,6900	1.845,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0050 - CABO PP 3 X 2,5MM, 300/500V - LIGCABOS - Valor Referência: 10,3600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JK CASA E CONSTRUCAO LTDA	LIGCABOS	500,0000 Metro	5,5900	2.795,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0051 - TOMADA EXTERNA RETANGULAR 2 POLO MAIS TERRA, 20ª, BRANCA - Pluzie - Valor Referência: 15,4000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.J.Vitali	Pluzie	50,0000 Unidade	2,7600	138,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0052 - INTERRUPTOR 01 TECLA, 10A, DE EMBUTIR, BRANCO - ILUMI - Valor Referência: 9,2900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sul.com Atacado e Varejo Ltda	ILUMI	50,0000 Unidade	3,4900	174,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0053 - TOMADA SIMPLES 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCA - Pluzie - Valor Referência: 9,8700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.J.Vitali	Pluzie	50,0000 Unidade	4,7800	239,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0054 - TOMADA DUPLA 2 POLOS MAIS TERRA, 20A - SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA, BRANCA - TOMDA - Valor Referência: 17,8800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	TOMDA	50,0000 Unidade	6,3100	315,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0055 - INTERRUPTOR 02 TECLAS - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCO - Pluzie - Valor Referência: 7,8500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.J.Vitali	Pluzie	50,0000 Unidade	6,9700	348,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0056 - INTERRUPTOR 01 TECLA - SISTEMA X, COM CAIXA EXTERNA, BRANCO - ILUMI - Valor Referência: 12,2600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sul.com Atacado e Varejo Ltda	ILUMI	50,0000 Unidade	4,8300	241,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0057 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 20A - Pluzie - Valor Referência: 9,7500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.J.Vitali	Pluzie	30,0000 Unidade	2,9700	89,1000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0058 - PLUGUE FEMEA 2 POLOS + TERRA 10A - Pluzie - Valor Referência: 6,5700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.J.Vitali	Pluzie	30,0000 Unidade	2,5100	75,3000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0061 - TOMADA INDUSTRIAL DE SOBREPOR 3P+T 32A 380V - MANPLEX - Valor Referência: 31,1600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ELETRICA ZEUS LTDA MANPLEX 6,0000 Unidade 23,9900 143,9400 Homologado em
12/09/2024 14:51:37
Por: Valdir José Zasso

0062 - CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO EM PVC, COM TAMPA, ALTURA ENTRE 20 E 25CM - CAIXA - Valor Referência: 31,2800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CAIXA	10,0000 Unidade	12,0000	120,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0063 - CABO DE ENERGIA MULTIPLEX 10MM - DUPLEX MONOFASICO - Duplex - Valor Referência: 4,8600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIGHT VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Duplex	1.000,0000 Metro	1,9500	1.950,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0064 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A - TIPO DIN - DISJUNTOR - Valor Referência: 64,1400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	DISJUNTOR	3,0000 Unidade	26,0000	78,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0065 - DISJUNTOR MONOFASICO 20A – TIPO DIN - DISJUNTOR - Valor Referência: 11,6200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	DISJUNTOR	12,0000 Unidade	5,3800	64,5600	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0066 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A - TIPO DIN - DISJUNTOR - Valor Referência: 10,9200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	DISJUNTOR	12,0000 Unidade	5,3800	64,5600	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0067 - DISJUNTOR MONOFASICO 16A - TIPO DIN - DISJUNTOR - Valor Referência: 11,1200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	DISJUNTOR	12,0000 Unidade	5,3800	64,5600	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0068 - DISJUNTOR MONOFASICO 10A - TIPO DIN - DISJUNTOR - Valor Referência: 11,0100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	DISJUNTOR	12,0000 Unidade	5,3800	64,5600	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0069 - ISOLADOR OLHAL, PORCELANA, (PIMENTÃO) MEDIDAS MÍNIMAS 72 X 54MM - ISOLADOR - Valor Referência: 10,0900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	ISOLADOR	12,0000 Unidade	5,9500	71,4000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0070 - ISOLADOR PVC 36 X 36, COM PREGO - ISOLADOR - Valor Referência: 3,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	ISOLADOR	50,0000 Unidade	0,4500	22,5000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0071 - ISOLADOR PARA POSTE TIPO ROLDANA DE PORCELANA MÍNIMO 72 X 72MM, ARMAÇÃO GALVANIZADA - RODHINA - Valor Referência: 9,5700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sul.com Atacado e Varejo Ltda	RODHINA	20,0000 Unidade	8,4800	169,6000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso



0072 - TRILHO DIN, PARA FIXAÇÃO ELÉTRICA, 35 X 7,5 X 1000MM, EM AÇO GALVANIZADO - TRILHO - Valor Referência: 24,3900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	TRILHO	6,0000 Unidade	11,5000	69,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0073 - CANALETA PVC BRANCA 2CM X 1CM X 200CM - AUTO ADESIVA - CANALETA - Valor Referência: 12,1400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CANALETA	40,0000 Unidade	5,0000	200,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0074 - CHUVEIRO DE BANHO, MÍNIMO 3 TEMPERATURAS, 5500W (110/220V) - Forusi - Valor Referência: 57,0100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.J.Vitalli	Forusi	6,0000 Unidade	44,9400	269,6400	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0075 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 120 CM - CALHA - Valor Referência: 38,7000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CALHA	24,0000 Unidade	30,0000	720,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0076 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 60 CM - CALHA - Valor Referência: 35,9500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CALHA	24,0000 Unidade	30,0000	720,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0077 - CONECTOR CEBOLINHA SOQUETE BRANCO CONECTOR G13 PARA USO EM TUBULARES T8, CEBOLINHA REDONDA, TOMADINHA C/ RABICHO 125MM - CONECTOR - Valor Referência: 2,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CONECTOR	100,0000 Unidade	1,0000	100,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0078 - POSTE PADRÃO PARA ENTRADA DE ENERGIA GALVANIZADO, COM 7,50 METROS DE ALTURA COM CAIXA DE ENTRADA DE FIXAÇÃO, HASTE, CONECTORES E DISJUNTOR. (PADRÃO RGE, MONOFÁSICO) - propria - Valor Referência: 1.811,2500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	propria	5,0000 Unidade	1.499,9900	7.499,9500	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0080 - REFLETOR LED 400W BIVOLT, ESTRUTURA EM METAL, TEMPERATURA DA COR BRANCO FRIO MÍNIMO 6000/6500K, PROTEÇÃO MÍNIMA IP66 - INOLIGHT - Valor Referência: 117,9400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sul.com Atacado e Varejo Ltda	INOLIGHT	24,0000 Unidade	61,0900	1.466,1600	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0081 - REFLETOR 100W LED, BIVOLT - LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000/6500K, PROTEÇÃO MÍNIMA IP66 - smd - Valor Referência: 129,1500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	smd	30,0000 Unidade	25,6400	769,2000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0082 - REFLETOR 200W LED/BIVOLT – LUZ: BRANCO-FRIO, ENTRE 6000/6500K, PROTEÇÃO MÍNIMA IP66 - LUMI - Valor Referência: 253,7200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0083 - RELE FOTOELETRICO MAGNÉTICO 1000W/1800VA 50/60 HZ – TIPO LN 220V - QUALITRONIX - Valor Referência: 22,2500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUX COMERCIAL LTDA	QUALITRONIX	500,0000 Unidade	12,0000	6.000,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0084 - ADAPTADOR GALVANIZADO PARA BRAÇO DE LUMINÁRIA PÚBLICA, ENCAIXE 35 X 48MM - Lumel - Valor Referência: 35,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GR COMERCIO EIRELI - ME	Lumel	100,0000 Unidade	35,0000	3.500,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0086 - LUMINARIA PÚBLICA OVAL ABERTA, EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE E27 - ILUMET - Valor Referência: 40,9400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUX COMERCIAL LTDA	ILUMET	30,0000 Unidade	35,6000	1.068,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

0087 - HASTE DE COBRE COM CONECTOR PARA ATERRAMENTO 1,20M 10MM - HASTE - Valor Referência: 23,9200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	HASTE	10,0000 Unidade	23,0000	230,0000	Homologado em 12/09/2024 14:51:37 Por: Valdir José Zasso

Valdir José Zasso
Autoridade Competente

